ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

SUBSTITUTO

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuições, em conformidade com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal e art. 21, inciso I,

da Constituição Estadual, torna público o edital de convocação para a 4ª fase do certame (Prova

Oral), em cumprimento do subitem n. 14.1 do Edital n. 1/2023, publicado no Diário Oficial - SC

– n. 22.124, de 16/10/2023.

1. DA QUARTA FASE: PROVA ORAL (ELIMINATÓRIA)

1.1. Convocação para a Prova Oral

Ficam convocados para a Prova Oral os candidatos aptos na Prova de Capacidade Física,

conforme Anexo I deste Edital.

1.2. Local e Período de Realização

A Prova Oral será realizada no período de 18/07/2024 a 07/08/2024, na sede da Academia de

Polícia Civil - ACADEPOL, localizada na Rodovia Tertuliano Brito Xavier, n. 209, CEP 88.054-601,

Bairro Canasvieiras, Florianópolis/SC.

1.3. Documentação Necessária

O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Prova Oral na data e no

horário estabelecidos no Anexo I deste Edital, munido de documento original de identificação,

conforme subitem 9.2 do Edital n. 1/2023, publicado no DOE n. 22.124, de 16/10/2023,

disponível em https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23.

1.4. Horário

É vedado o ingresso na Academia de Polícia Civil após os horários fixados no Anexo I deste edital.

1.5. Traje Recomendado

Para prestar a prova, sugere-se o uso de traje social:

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

• Homens: terno e gravata

• Mulheres: traje social equivalente

1.6. Alimentação

Os candidatos estão autorizados a levar lanche para a sala de espera, desde que em recipientes

transparentes.

1.7 Segurança

Ao público assistente serão observadas as mesmas normas de controle de acesso e segurança

aplicadas aos candidatos. Isso inclui o uso de detectores de metais e a proibição de entrada com

quaisquer dispositivos eletrônicos no ambiente da prova.

1.8. Normas Adicionais

A presente convocação não desobriga os candidatos do cumprimento das normas da Prova Oral

de que trata o item 14 do edital de abertura (Edital n. 1/2023), publicado no DOE n. 22.124, de

16/10/2023, disponível em https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23.

Florianópolis, 01 de julho de 2024.

ULISSES GABRIEL

Delegado-Geral da Polícia Civil

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

ANEXO I

Inscrição Nome Data
Horário

Abertura do
Portão

Horário
Fechamento

do Portão

664011504 Adriana Estigara 18/07/2024 07h00 07h30

664005261 Adriel Alan Alves 18/07/2024 07h00 07h30

664011084 Adríssia Vieira Cavalcante 18/07/2024 07h00 07h30

664008970 Alan Patrick Feddersen 18/07/2024 07h00 07h30

664009788 Alexandre Henrique Matté 18/07/2024 12h30 13h00

664000939 Amanda Da Silva 18/07/2024 12h30 13h00

664001243 Amanda Francielle Brisola Martins 18/07/2024 12h30 13h00

664011856 Amanda Peña Moreira 18/07/2024 12h30 13h00

664000472 Ana Elisa Vargas De Souza 19/07/2024 07h00 07h30

664008571 Ana Laura Miranda Costa 19/07/2024 07h00 07h30

664006952 Andre Nascimento Dias 19/07/2024 07h00 07h30

664002540 Andre Saldanha 19/07/2024 07h00 07h30

664001199 Andrey Malinovski 19/07/2024 12h30 13h00

664004104 Ane Caroline Da Silva 19/07/2024 12h30 13h00

664010965 Arthur Da Silva Castro 19/07/2024 12h30 13h00

664005746 Avimar Maciel Machado Filho 19/07/2024 12h30 13h00

664003477 Bárbara Williane Moreira De Andrade 20/07/2024 07h00 07h30

664002885 Bianca Dos Santos Teixeira 20/07/2024 07h00 07h30

664006075 Bruna Eduarda Guimarães Oliveira 20/07/2024 07h00 07h30

664002651 Bruna Viana Costa Martins 20/07/2024 07h00 07h30

664002005 Bruno Azzini Tiosso 20/07/2024 12h30 13h00

664000088 Bruno Larroyd Tambosi 20/07/2024 12h30 13h00

664009099 Bruno Luciano De Amorim 20/07/2024 12h30 13h00

664006446 Bruno Molinelli Carlos 20/07/2024 12h30 13h00

664010807 Camila Da Silva Fagundes 21/07/2024 07h00 07h30

664004868 Carla Santos Sousa 21/07/2024 07h00 07h30

664001374 Carlos Eduardo Rodrigues Lopes 21/07/2024 07h00 07h30

664005564 Carlos Roberto Jácome De Melo Júnior 21/07/2024 07h00 07h30

664014073 Carolina Cardoso Homrich 21/07/2024 12h30 13h00

664004161 Caroline Bervian 21/07/2024 12h30 13h00

664012889 Caroline Cristine Faria Rabito Godoi 21/07/2024 12h30 13h00

664007553 Caroline Dias Boff 21/07/2024 12h30 13h00

664008925 Caroline Rudolfo 22/07/2024 07h00 07h30

664009208 Cecilia Ethne Pessoa De Oliveira 22/07/2024 07h00 07h30

664007964 Christian Jorge Paes De Barros Silva 22/07/2024 07h00 07h30

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome Data
Horário

Abertura do
Portão

Horário
Fechamento

do Portão

664011722 Cínthia Gonçalves Yukihara 22/07/2024 07h00 07h30

664000603 Cinthia Machado Dos Santos 22/07/2024 12h30 13h00

664010415 Dalila Maria Zanchet 22/07/2024 12h30 13h00

664010349 Daniel Borges Dos Santos 22/07/2024 12h30 13h00

664000016 Daniel Cabral De Cerqueira 22/07/2024 12h30 13h00

664005989 Daniel Fonseca De Souza Leite 23/07/2024 07h00 07h30

664005122 Daniel Godoy Danesi 23/07/2024 07h00 07h30

664012010 Daniel Lopes Farias 23/07/2024 07h00 07h30

664006650 Daniela Aiex Do Amaral Camargo 23/07/2024 07h00 07h30

664002772 Daniele Thomazi Maia 23/07/2024 12h30 13h00

664005754 Débora De Mello Matos 23/07/2024 12h30 13h00

664010460 Diego Vinicius De Oliveira 23/07/2024 12h30 13h00

664000029 Diogo Galvão Fernandes 23/07/2024 12h30 13h00

664006779 Dionatan Da Silva Schmidt 24/07/2024 07h00 07h30

664003146 Edson Almeida Ramos Neto 24/07/2024 07h00 07h30

664004045 Eduardo Alabê Ferreira Neto 24/07/2024 07h00 07h30

664000902 Edy Elvis Assis de Meneses 24/07/2024 07h00 07h30

664010046 Elessandro Eduardo Pinha Junior 24/07/2024 12h30 13h00

664013577 Eli Vieira Da Silva Junior 24/07/2024 12h30 13h00

664006973 Eliezer Moreira Batista 24/07/2024 12h30 13h00

664004354 Elizandro Kevys Da Silva Medeiros 24/07/2024 12h30 13h00

664007812 Emanuel Augusto Rodrigues 25/07/2024 07h00 07h30

664004262 Emanuell Fernando Goiana Fernandes 25/07/2024 07h00 07h30

664006584 Erik Ariel Simplicio 25/07/2024 07h00 07h30

664003603 Euller Felipe De Sousa Isidoro 25/07/2024 07h00 07h30

664007361 Ezequiel Almeida De Lima 25/07/2024 12h30 13h00

664002449 Fábio Bernardt 25/07/2024 12h30 13h00

664004593 Fabio Vitols Brandão 25/07/2024 12h30 13h00

664002511 Felipe Augusto Cavalcanti Mariano 25/07/2024 12h30 13h00

664010550 Felipe Costa Prado 26/07/2024 07h00 07h30

664001241 Felipe Medeiros De Farias 26/07/2024 07h00 07h30

664011067 Felipe Pires Ferreira 26/07/2024 07h00 07h30

664013090 Felipe Ribeiro Bispo 26/07/2024 07h00 07h30

664004785 Felipe Zarpelon De Mello 26/07/2024 12h30 13h00

664009658 Ferdinando Jose Carvalho De Oliveira 26/07/2024 12h30 13h00

664009607 Fernanda Gabriela Ozol Wolf 26/07/2024 12h30 13h00

664008573 Filipe Barbosa Da Conceição 26/07/2024 12h30 13h00

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome Data
Horário

Abertura do
Portão

Horário
Fechamento

do Portão

664007011 Filipe De Barros Pereira 27/07/2024 07h00 07h30

664000715 Franciel Senna De Souza Mendes 27/07/2024 07h00 07h30

664006366 Francisco Moya Lobo Junior 27/07/2024 07h00 07h30

664012581 Gabriel Cardoso Almeida 27/07/2024 07h00 07h30

664003901 Gabriel Pimentel Junger 27/07/2024 07h00 07h30

664001511 Gabriel Queiroz Buarraj Miguel 27/07/2024 12h30 13h00

664003631 Gabriela Bogorni Bortolas 27/07/2024 12h30 13h00

664000410 Gabriela Da Silva 27/07/2024 12h30 13h00

664004274 Gabriela Muneratto Andrade 27/07/2024 12h30 13h00

664004108 Gabriela Silva Medeiros 27/07/2024 12h30 13h00

664002944 George Alexandre Freire Braga 28/07/2024 07h00 07h30

664000515 Giovana Maria Ghisi Da Silva 28/07/2024 07h00 07h30

664008570 Giovana Souza Almeida 28/07/2024 07h00 07h30

664007432 Glauber Santos Magalhaes 28/07/2024 07h00 07h30

664001792 Gleidston Halisson Soares Da Costa 28/07/2024 07h00 07h30

664012324 Guilherme Cesar Veras Teixeira 28/07/2024 12h30 13h00

664002462 Guilherme Ebel Braga Ramos 28/07/2024 12h30 13h00

664010499 Guilherme Frosi Benetti 28/07/2024 12h30 13h00

664007424 Guilherme Lopes Pereira 28/07/2024 12h30 13h00

664008287 Guilherme Luis Sanches 28/07/2024 12h30 13h00

664012076 Guilherme Nogueira Passos 29/07/2024 07h00 07h30

664008954 Gustavo Chagas Da Silva 29/07/2024 07h00 07h30

664010605 Gustavo Lopes Costa Da Silva 29/07/2024 07h00 07h30

664000023 Gustavo Olivo Manfioletti 29/07/2024 07h00 07h30

664007611 Iaiza Cristina De Morais Santiago 29/07/2024 07h00 07h30

664000079 Igor Luciano Rosso 29/07/2024 12h30 13h00

664009931 Jayana Bressan Borinelli 29/07/2024 12h30 13h00

664005187 Jefferson Felizardo Silva 29/07/2024 12h30 13h00

664002662 Jessica Borges 29/07/2024 12h30 13h00

664004625 João Augusto Follador 29/07/2024 12h30 13h00

664009755 João Augusto Stingelin 30/07/2024 07h00 07h30

664004598 Joao Paulo Frazao 30/07/2024 07h00 07h30

664001353 Joao Pedro Nunes Mario 30/07/2024 07h00 07h30

664000404 João Pedro Santi Possamai 30/07/2024 07h00 07h30

664006741 José Fabiano Menezes Andrade 30/07/2024 07h00 07h30

664000010 José Felipe De Souza Gomes 30/07/2024 12h30 13h00

664006466 Julio Cesar Cortina 30/07/2024 12h30 13h00

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome Data
Horário

Abertura do
Portão

Horário
Fechamento

do Portão

664007085 Kênia Gabriela Rosso 30/07/2024 12h30 13h00

664007884 Ketlyn Patricia De Jesus 30/07/2024 12h30 13h00

664000550 Larissa Soares 30/07/2024 12h30 13h00

664009243 Lays Lopes Carneiro Barcelos 31/07/2024 07h00 07h30

664000152 Leonardo Belchior Joao 31/07/2024 07h00 07h30

664007314 Letícia Boaroli Back 31/07/2024 07h00 07h30

664009030 Livia Silvestre Vasconcelos Coelho 31/07/2024 07h00 07h30

664005939 Lorena Chalfoun De Macedo 31/07/2024 07h00 07h30

664006734 Lucas Dalla Valle 31/07/2024 12h30 13h00

664011593 Lucas Freire Sampaio Gouveia 31/07/2024 12h30 13h00

664000851 Lucas Lima Silva 31/07/2024 12h30 13h00

664012298 Lucas Martins Perez Garcia 31/07/2024 12h30 13h00

664010495 Lucas Reis Medrado 31/07/2024 12h30 13h00

664004090 Lucas Santana De Freitas 01/08/2024 07h00 07h30

664013034 Luciane Puntel Carneiro 01/08/2024 07h00 07h30

664006958 Luis Gustavo Tavares Ferreira 01/08/2024 07h00 07h30

664012629 Luiz Felipe De Souza Carneiro 01/08/2024 07h00 07h30

664011231 Luiza Pereira 01/08/2024 07h00 07h30

664006183 Marcelo Perez Da Cunha Lima 01/08/2024 12h30 13h00

664003856 Marcelo Weba Martins Ferreira 01/08/2024 12h30 13h00

664007457 Marcio Ferreira Neves Filho 01/08/2024 12h30 13h00

664009650 Marcio Kuchnir 01/08/2024 12h30 13h00

664010503 Márcio Oleskovicz 01/08/2024 12h30 13h00

664010935 Marcos Vinicius Alves Novaes 02/08/2024 07h00 07h30

664001794 Marcus Vinícius Martins Brasileiro 02/08/2024 07h00 07h30

664000987 Maria Luiza Huff Ropsson 02/08/2024 07h00 07h30

664000850 Marina Cordella 02/08/2024 07h00 07h30

664004705 Marina De Quadro Konrath 02/08/2024 07h00 07h30

664012003 Marina Dutra Alvim Vieira 02/08/2024 12h30 13h00

664010866 Marina Linhares Gomes Lemos 02/08/2024 12h30 13h00

664012363 Mário Júnior De Oliveira 02/08/2024 12h30 13h00

664001430 Marlon Hammer Berger 02/08/2024 12h30 13h00

664000609 Matheus Pires Mundim 02/08/2024 12h30 13h00

664003251 Matheus Tietjen Slomsky 03/08/2024 07h00 07h30

664007951 Matheus Weiss Pereira 03/08/2024 07h00 07h30

664003516 Mayza Ferronato 03/08/2024 07h00 07h30

664004665 Murilo Silveira Da Cunha 03/08/2024 07h00 07h30

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome Data
Horário

Abertura do
Portão

Horário
Fechamento

do Portão

664007734 Natalia Brassal Tirapelle 03/08/2024 07h00 07h30

664005538 Natália Rebel Moço 03/08/2024 12h30 13h00

664010908 Osmar De Souza Filho 03/08/2024 12h30 13h00

664012439 Osmindo Henrique Matoso Guimarães 03/08/2024 12h30 13h00

664013554 Oziel Lins Da Silva 03/08/2024 12h30 13h00

664000518 Pablo José Lima De Oliveira Freitas 03/08/2024 12h30 13h00

664006476 Pablo Renan Souto de Barros França 04/08/2024 07h00 07h30

664004189 Paula Pereira Sebastião 04/08/2024 07h00 07h30

664001247 Paulo Sergio Freitas Pinto 04/08/2024 07h00 07h30

664008368 Pedro Henrique Pacheco Leite 04/08/2024 07h00 07h30

664002640 Rafael Esteves Lopes 04/08/2024 07h00 07h30

664009498 Rafael Marin Garcia 04/08/2024 12h30 13h00

664011017 Rafael Porto Pompeu 04/08/2024 12h30 13h00

664006883 Rafael Rodrigues Silva 04/08/2024 12h30 13h00

664004126 Raphael Henrique Souza Silva 04/08/2024 12h30 13h00

664007528 Reginaldo Rodrigues Dos Santos Júnior 04/08/2024 12h30 13h00

664009268 Renan Espindola 05/08/2024 07h00 07h30

664001808 Renata De Moura Ferreira 05/08/2024 07h00 07h30

664008898 Roberto Silva Couto 05/08/2024 07h00 07h30

664000113 Rodrigo De Mello Toscano 05/08/2024 07h00 07h30

664006536 Rodrigo Vasconcellos Teixeira 05/08/2024 07h00 07h30

664004677 Romulo Rocha Vaz 05/08/2024 12h30 13h00

664007552 Rubens Beal 05/08/2024 12h30 13h00

664000232 Samuel Augusto Pereira 05/08/2024 12h30 13h00

664001261 Sandra Rzatki Da Silva 05/08/2024 12h30 13h00

664007214 Sergio Eduardo Gogosz 05/08/2024 12h30 13h00

664004877 Silvana Gentara Negri Silva 06/08/2024 07h00 07h30

664005723 Simao Freitas Pereira De Melo 06/08/2024 07h00 07h30

664000222 Susana Behenck Seibel Kloeckner 06/08/2024 07h00 07h30

664007970 Tainá Greselle Carlesso 06/08/2024 07h00 07h30

664009056 Tâmara Lourane Caraciola De Souza Santos 06/08/2024 07h00 07h30

664004252 Thainá Silva Andrade De Oliveira 06/08/2024 12h30 13h00

664002359 Thiago Faria Rodrigues Peixoto 06/08/2024 12h30 13h00

664007438 Thiago Fontes Goulart 06/08/2024 12h30 13h00

664010926 Thiago Luiz Dela Justina 06/08/2024 12h30 13h00

664003440 Vanusa Leticia De Paula 06/08/2024 12h30 13h00

664007590 Victor Dauricio Silva Leite 07/08/2024 07h00 07h30

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome Data
Horário

Abertura do
Portão

Horário
Fechamento

do Portão

664000388 Victor Dutra Harger 07/08/2024 07h00 07h30

664004548 Victor Hugo Silva Monteiro 07/08/2024 07h00 07h30

664005741 Vinicius De Souza Castro 07/08/2024 07h00 07h30

664007123 Vinicius Ferraz Dos Santos 07/08/2024 07h00 07h30

664002135 Vinicius Rolemberg De Azevedo 07/08/2024 12h30 13h00

664012677 Vitor Cirino Machado 07/08/2024 12h30 13h00

664007544 Willer Pereira De Lima 07/08/2024 12h30 13h00

664000964 Ygor Yuri Roza Pereira 07/08/2024 12h30 13h00